
sobota, 08.02.2025

Pokłosie kolędowe 25

Dziś wygłaszam tzw. „pokłosie kolędowe”, czyli podsumowanie kolędy.

 

 

1. KOLĘDA – ogólna charakterystyka

Tegoroczna była nieco inna, jako dopełnienie ubiegłorocznej.

W roku ubiegłym odwiedziliśmy tylko połowę parafii, a w tym roku drugą połowę. Ogólnie parafianie przyjęli życzliwie taką formułę, bo

jest nas tylko dwóch księży. Dawniej było trzech lub dwóch wikariuszy.

 

Nie zmieniliśmy zasady, czyli ewangelicznie: „Szukać zagubionych” – Odwiedzaliśmy wszystkich, którzy otworzyli drzwi swoich mieszkań i

domów. Niestety dużo nas nie przyjęło.

Ktoś nie wiedział. Ktoś inny odwrócił się od Kościoła. Po zmarłej osobie na razie mieszkanie jest puste. Młodzi długo pracują i często

wynajmują na jakiś okres mieszkanie i ich nie było…

Pewnie jest wiele przyczyn… i są jeszcze tacy, którzy nie powrócili do kościoła po pandemii.

 

 

2. Statystyka

 

KOLĘDA w parafii św. Bonifacego w Zgorzelcu 2020
24

(ale ½ parafii)

25

(ale ½ parafii)

Cała parafia

24-25

Ile dni 31 25 25  

Ile rodzin TAK 2010 717 314+271=585 1302

NIE 1065 888 309+376=685 1573

PARAFIA PW. ŚW. BONIFACEGO UL. EMILII PLATER 9, 59-900 ZGORZELEC



Przyjmujących 65% 44,5% 42,3% 43,4%

Chodziło po kolędzie księży
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3. Poruszane i usłyszane niektóre tematy rozmów kolędowych naszych parafian i duszpasterzy

 

 

Proszę księdza „my jesteśmy parafią seniorów”- często słyszałem, ale wprowadzają się też młode rodziny

Bardzo wielu nie chodzi regularnie do kościoła, czasami ktoś tłumaczył, że chodzi do innej parafii lub ogląda w telewizji

W większości rodzin atmosfera dobra, życzliwa

„Jesteśmy wdzięczni i dumni, że już była druga Wigilia dla samotnych i Bezdomnych. Bardzo dziękujemy za tę inicjatywę. Proszę

śmiało do nas przyjść, jak będzie potrzeba, to pomożemy”

Dziękujemy za balaski. Teraz i pobożnie, ale i lżej powstać po Komunii świętej

Biblia na stole, dekoracja, odświętny charakter

Cieszymy się z nowych ministrantów, choć zdarza się, że na Mszy św. jest sam ksiądz, dobrze, że pan kościelny pomaga

Dziękujemy, że kościół jest ogrzewany

Proszę jeszcze raz podziękować naszym siostrom za ich zaangażowanie, radość i głęboka wiarę – a jak ładnie śpiewają”

My parafianie modlimy się za księży i za nasze siostry

Widzimy, że mało jest młodzieży i dzieci

U św. Bonifacego można się zawsze wyspowiadać

Dobrze, że mamy Salę Spotkań… zabawy bezalkoholowe, różne spotkania rodzinne – imieniny czy urodziny, I komunia. Zebrania

rodziców, narzeczonych, wystawy, koncerty…

„O jak dobrze, że ksiądz przyszedł, dawno już nie było kolędy…

Dawno nie byliśmy w kościele, to przez tę pandemię

A my nie jesteśmy przygotowani, nic nie wiedzieliśmy, że dzisiaj, ale proszę wejść szybko ogarniemy…

Poruszaliśmy też czasami bardzo poważne tematy teologiczne, np. o Bogu Trójjedynym

Ministrant mówi: „powiedzieli, że nie życzą sobie”

Było uroczyście, bo często w śpiew kolęd włączała się cała rodzina
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4. Podziękowanie

 

„Bóg zapłać” za ofiary składane przy tej okazji. Zostaną podzielone wg zasad, obowiązujących w naszej diecezji, czyli część dla Legnickiej

Kurii Biskupiej, część dla Wyższego Seminarium Duchownego, część dla parafii i część dla księży.

Razem z ks. Piotrem, dziękujemy bardzo za ładnie przygotowane mieszkania; za wspólną modlitwę; za obecność; za rozmowy; dziękuję

także za poczęstunek dla księży i ministrantów.  Ministranci z otrzymanych pieniędzy ufundowali piękny jubileuszowy komplet bielizny

kielichowej – „Bóg zapłać”

Przyzywam nieustannie wstawiennictwa naszego Patrona św. Bonifacego i proszę Pana Boga o opiekę nad naszą parafią.

 

 

5. Niedzielne Słowo Życia

Dzisiaj Święto Ofiarowania Pańskiego czyli w polskiej tradycji Matki Bożej Gromnicznej. Dzień Życia Konsekrowanego – w Katedrze

uroczystość, w której biorą udział także nasze siostry zakonne

„Osoby konsekrowane pielgrzymami nadziei” – tak zatytułował List Biskup Jacek Kiciński odpowiedzialny przy KEP za zakony i dodaje:

„Świat bez nadziei potrzebuje nadziei”

I z dzisiejszej Ewangelii:

„… Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela… Z natchnienia więc Ducha przyszedł do świątyni.”

I my bądźmy posłuszni Duchowi Świętemu, a wtedy nasze życie będzie piękniejsze.

Panie Jezu w Tobie jest nasza nadzieja.

To my, „pielgrzymi nadziei”

 

 

Wygłoszone podczas wszystkich Mszy św.

w niedzielę 4 lutego 2024 roku.

Ks. Maciej Wesołowski – proboszcz
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